
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПАВЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
        27-ое заседание Совета депутатов четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

28.04.2022                                                                                                   №  141             
                                                                                                            Экз.№__ 

р.п. Павловка 

 О мероприятиях, направленных на благоустройство территорий 
населенных пунктов муниципального образования Павловское 
городское поселение Павловского района Ульяновской области 

 в 2022 году 
 

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела  по вопросам 
городского поселения управления топливно-энергетических ресурсов, 
жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, строительства и дорожной 
деятельности администрации муниципального образования «Павловский 
район» Курмакаева Р.А. «О мероприятиях, направленных на благоустройство 
территорий населенных пунктов муниципального образования Павловское 
городское поселение Павловского района Ульяновской области в 2022 
году», Совет депутатов муниципального образования Павловское городское 
поселение Павловского района Ульяновской области РЕШИЛ:                                                                                 
 1. Информацию начальника отдела  по вопросам городского поселения 
управления топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта, строительства и дорожной деятельности 
администрации муниципального образования «Павловский район» 
Курмакаева Р.А.  «О мероприятиях, направленных на благоустройство 
территорий населенных пунктов муниципального образования Павловское 
городское поселение Павловского района Ульяновской области в 2022 году» 
принять к сведению. 
 2. Рекомендовать Главе администрации муниципального образования 
«Павловский район» (Тузов А.А.), начальнику отдела  по вопросам городского 
поселения управления топливно-энергетических ресурсов, жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта, строительства и дорожной 
деятельности администрации муниципального образования «Павловский 
район» (Курмакаев Р.А.): 

2.1. Продолжить работу по организации благоустройства территорий, 
санитарной очистке, формированию архитектурного облика населённых 



пунктов на территории муниципального образования Павловское городское 
поселение Павловского района Ульяновской области. 
 2.2.   Привлекать к работе по благоустройству жителей, привлеченных к 
общественным оплачиваемым работам; 
 2.3.  Проводить работу с жителями населенных пунктов поселений по 
наведению и поддерживанию порядка на придомовых территориях;  
 2.4. Отражать работу по благоустройству в средствах массовой 
информации; 
 2.5. Проводить работу с индивидуальными предпринимателями по 
разбивке цветников и созданию малых архитектурных форм;  

2.6. Проводить субботники по обкосу улиц от травы и уборке мусора. 
 3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм 
собственности находящихся на территории муниципального образования 
Павловское городское поселение проводить мероприятия по благоустройству 
прилегающих территорий. 
          4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

 
Глава муниципального образования 
Павловское городское поселение   
Павловского района Ульяновской области              А.И.Вальков 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
   
 



  ПРИЛОЖЕНИЕ  
к решению Совета депутатов  
муниципального 
образования Павловское 
городское поселение 
от 28.04.2022 № 141 

 
Информация  

о мероприятиях, направленных на благоустройство территорий 
населенных пунктов муниципального образования Павловское 

городское поселение Павловского района Ульяновской области в 2022 
году 

     В рамках мероприятий по благоустройству и формированию архитектурного 
облика территорий населенных пунктов поселения проводятся и будет проводится 
следующая работа:  

-  объявлены обще областной месячник по благоустройству в период с 4 
апреля по 30 июня текущего года, информация о проводимых мероприятиях и с 
обращением жителя района опубликована в районной газете; 

 - проведены две районные субботника в ходе которых: 
- убраны территории двух парков в Павловке, посажены 10 садовых деревья, 

на клумбах розы. Запланировано в ближайшие время   посадка светов на клумбы и 
вазоны; 

- производилось уборка прилегающей территории кладбища, такие же 
мероприятия проведены в селах поселения; 
               - силами дворников проводится уборка тротуаров, контейнерных 
площадок, вдоль дорог и других общественных местах также убирается мусор; 

      -в рамках подготовки к празднованию Победы в благо устроительные 
работы проводятся прилегающих к памятникам территорий; 

    - в периоды весеннего месячника по благоустройству будет произведена 
посадка деревьев (взамен погибших), а также снос сухостойных аварийных 
деревьев. Планируется дополнительная посадка деревьев взамен погибших 
саженцев, ранее высаженных в рамках акции «Лес победы»; 
- запланировано своими силами работы по благоустройству «Народного парка» 
(завершение установки изгороди) и ремонтные работы в детском парке в               р.п. 
Павловка;    
-  в рамках программы «Развития сельских территории» приобретена и установлена 
детская игровая площадка в с. Илюшкино, также будет установлена спортивная 
площадка в микрорайоне «Южный».  
    В ходе проведенных субботников можно отметить что на этих мероприятиях 
активно всего участвуют администрация, соцзащита, больница, техникум и еще 
несколько организаций, есть немного сдвиг в положительную сторону активность 
жильцов многоквартирных домов, которые навели порядки прилегающих 
территории   домов по ул. Калинина, ул. Зеленая, пл. Луговая, ул. Ленин, также 
можно отметить активность многих жителей Павловки, которые навели порядок 
вокруг своих домов.  
           По освещению: на сегодняшний день в населенных пунктах городского 
поселения установлено более 600 светильников, из них в Павловке более 460 шт.  В 
текущем году будет проводится работа по заменена вышедших из стоя светильников 
и установка светодиодных светильников. С каждым годом происходит снижения КЛ 
часов за уличное освещение.     



    Выделено денежных средств из областного бюджета 227 т.р., запланировано 
освещение тротуара по ул. Зеленая и вдоль дороги по           ул. Калинина с установкой 
8 опор, 300 м. СИП и 5 светодиодных светильников.   
      
 


	1. Информацию начальника отдела  по вопросам городского поселения управления топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Павловский рай...

